אך לא רק המשפט הפלילי מתעסק בשאלה הקשה של התעלמות ממידע "אסור". גם כאשר אנו נמצאים בהליך אזרחי ייתכנו מצבים שבהם שופט החשוף למידע לא-קביל אמור להתעלם ממנו לחלוטין בעת קבלת החלטותיו בתיק. לדוגמה, כאשר נמסר לבית-המשפט

3 ס' 56 לפקודת הראיות [נוסח חדש], התשל"א-1971.

4 לעניין פרשנותו של סעיף זה ראו בפרט את ההלכה החשובה שנפסקה בדנ"פ 188/94 מדינת ישראל נ' אבוטבול, פ"ד נא(2) 1 (1996).

5 מקרה בולט המאיר נקודה זו הוא ע"פ 1903/99 חסין נ' מדינת ישראל (טרם פורסם, 7.4.2008), שם מתייחס השופט לוי לפסק-דינו של בית-המשפט המחוזי בתל-אביב שהרשיע את מר חסין: "לעניין זה אעיר, כי בפסק דינו התייחס בית-משפט קמא לעדותה של נעמי, לפיה נדמה היה לה כי זיהתה את המבקש כדובר, וצוין מפורשות כי 'למען הסר כל ספק, אציין כבר בשלב זה כי הייתי מגיעה לאותן מסקנות בתיק זה גם ללא עדותה של נעמי, וגם תוך התעלמות מוחלטת מעדות זו (באשר לזיהוי הקול)'. שם, פס' 11 לפסק-הדין (ההדגשות במקור).

6 לא כאן המקום להרחיב לגבי הנושאים השונים שבהם נקבעה "התעלמות ממידע" שהובא לפני השופט בהליך השיפוטי, או לגבי הסעיפים השונים בחוק הקובעים זאת. נזכיר רק, כמובן, את איסור גילוי של מידע על עברו הפלילי של הנאשם בעת פסיקת אשמתו. ראו ס' 163, 187 ו-188 לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982. כן ראו סיכום טוב של נושא זה בע"פ 3954/08 אבו גודה נ' מדינת ישראל (טרם פורסם, 6.4.2009).

מידע שהוצג בהליך גישור, ואשר חסוי על-כך מפני בית-המשפט, על בית-המשפט להימנע מלהביאו בחשבון. כפי שקבעה הנשיאה ביניש בעניין פלוני:

"במקרה הנוכחי הדגיש בית המשפט את עקרון סודיותו של הליך הגישור וקבע כי זכרון הדברים הוא מסמך חסוי שנערך בהליך גישור, וככזה הינו בלתי קביל.

לעמדתה של השופטת ביניש הצטרפו הנשיא ברק והשופטים ריבלין, פרוקצ'יה, לוי, נאור, ג'ובראן וחשין; השופט גרוניס התנגד ונותר בעמדת מיעוט.

27 ראו, למשל, ע"פ 1301/06 עזבון אלזם נ' מדינת ישראל (טרם פורסם, 22.6.2009).

28 ראו, למשל, תפ"ח (מחוזי חי') 2053/05 מדינת ישראל נ' פרעוני (טרם פורסם, 20.1.2008).

29 ראו, למשל, ת"פ (מחוזי ת"א) 578/91 מדינת ישראל נ' נאבולסי, פ"מ התשנ"ב(3) 339 (1992).

30 ראו, למשל, תפ"ח (מחוזי ת"א) 1131/03 מדינת ישראל נ' מקייטן (טרם פורסם, 3.4.2006).

31 ראו Kassin & Sommers, לעיל ה"ש 9. להרחבה בנושא זה ראו עוד: Kerry L. Pickel, *Inducing Jurors to Disregard Inadmissible Evidence: A Legal Explanation Does Not Help*, 19 L. & HUM. BEHAV. 407 (1995).